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hed, saa vil jeg dog gjøre opmærksom paa, at 
der dog blandt Marinens ældre Officerer maa 
være Mænd, som i alt Fald med Hensyn til 
en saadan speciel Viarinekyndighed maae kunne 
sætte deres Anskuelse ved Siden af den ærede 
Ministers, men at de 6 af 8 Medlemmer af 
Constructioriscommissionen bestemt udtale, at 
Staten og Flaaden« ere bedst tjente med at 
opgive Bygningen af et saadant Skib, og at 
hele Aecenten burde lægges paa Pantferskibes 
Bygning. 

Nkar ineminis tere tn  Den cerede sidste 
Taler har misforstaaet Situationen, om jeg 
saa maa sige. Den Fjende, vi ville have at 
gaae imøde, har ligesaa gode ikkebeparitsrede 
Skibe, som han har bepantsrede, og han vil 
aldrig sende bepantsrede Skibe til et saadant 
Foretagende som det at afskære Handelen, thi 
det vilde at være at svække sig i en ganske 
overordentlig Grad; og det kan og vil han 
desuden ikke gjøre af den Grund, at hans 
Pantserskibe ville være i det samme Tilfælde 
som vore, nemlig at de ikke kunne holde Sta- 
tionert i længere Tid. Vi maae tage Situa- 
tionen, som den i Virkeligheden vil være, ellers 
kommer man naturligviis til at see feil. 홢홢홢 
Forsaavidt der af et andet æret Medlem er 
blevet spurgt om, hvorledes Ministeren vil 
stille sig i denne Sag, da har jeg udtalt mig 
derhen, at jeg lægger mere Vægt paa Pantser- 
skibe end paa ikke-bepantsrede Skibe, og, hvad 
det Spørgsmaal angaaer, om Piarinenrinistw 
ren vil opfylde sin Pligt, da har Thinget jo 
ikke Lov til at antage, at han ikke vil det; 
jeg troer saaledes ikke, at der er nogen Er- 
klæring at give i den Henseende. 

Fischer:  Den ærede Ordfører for de 
tvende Forslagsstillere (Tobiesen), begyndte sit 
Foredrag igaar med at erindre os om, at in- 
gen af de ærede Forslagsstillere havde speciel 
Sagkundskab i - denne Sag, og at det derfor 
ogsaa var modvendigt for dem at tye hen til 
Autoriteien J  fuldkommen Overeensstemmelse 
hermed var det ogsaa, at den anden as de 
ærede Forslagsstillere (Ploug), nu idag stillede 
sig paa den sunde Fornufts Standpunkt. 
Men: naar altsaa Sagen skilles paa denne 

Maade fra de ærede Forslagsstilleres Side, 
saa forekommer det mig dog noget betænke- 
ligt» naar den ærede sidste Taler (Tobiesen) 
indlod sig paa at forhandle med Piarinemink 
fteren om, hvorledes man skal gaae frem paa 
den hensigtsmæssigste Maade, deels for; at 
forebygge Handelens Afbrydelse, deels ved Blok 
kade og deels ved at levere Søslag mellem 
den danske Flaade og en fremmed, og, hvis 
vi ikke skulde føle os særdeles oplagte til af 
optræde som Dommere i denne Sag, selv ikke 
i den sunde Fornufts Navn, saa vil det vir- 
kelig ikke kunne forandre det ærede Medlem. 
Naar det nævnte ærede Medlem har henviist 
til Autoriteter, saa vil jeg tilstaae, at det 
forekommer mig, at det ærede Medlem ikke 
har gjort nogen ganske heldig Brug deraf. 
Det ærede Medlem holdt sig saaledes s. Er, 
til Udtalelser, der vare faldne i Folkethinget 
홢홢홢 hvilke det jo iøvrigt er vanskeligt at dis- 
eutere her 홢홢, men det blev allerede igaar af et 
andet æret Medlem (Jessen) bemærket, at den 
Udtalelse, som det ærede Medlem havde cite- 
ret og citeret paa en saadan Maade, at man: 
maatte troe, at det var den Stemning, der 
havde været tilstede i det andet Thing, ikke 
stod alene, men at der ved Siden af den stod 
Udtalelser, der. gik i en heelt modsat Retning, 
Udtalelser, i hvilke det med stor Bestemthed 
blev fremhævet, hvilken Vigtighed den omtalte 
Træskonnert « vilde have for Marinen. Jeg 
anfører kun dette for at vise, at man ikke 
ved at citere Yttringer, der ere faldne paa et. 
andet Sted, i Gjerningen kan føre nogen 
Discussion her. Vi maae selv stræbe efter at 
sætte os saa godt ind i Sagen, som det er 
muligt, og søge at klare os de Grunde, som 
vi mene at kunne have til at gaae i den ene 
eller den anden Retning. Ved at henvise til 
Afgjerelsen eller endogsaa til specielle Udtalel- 
fer i det andet Thing, fører man ikke Sagen 
videre frem, og man gjør det saameget min- 
dre,»naar det er aabenbart, at het Resultat, 
hvortil man i det andet Thing er kommen, 
staaer i skjærende Modstrid med den Skild- 
ring, som det ærede Medlem gav as Udta- 
lelser, og Stemninger der. Det vilde dog 
være aldeles ubegribeligt, at man der skulde 
være gaaet ind paa at optage den onitvie 


